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مرحله یک هشــتم نهایی جــام جهانی 2018 
فوتبال به میزبانی روسیه به پایان رسید و 8 تیم 
اروگوئه، فرانسه، روسیه، کرواسی، برزیل، بلژیک، 
انگلیس و ســوئد با شکســت حریفــان خود به 
مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات راه یافتند. 
به همین بهانه نگاهی داریم به آمار و ارقام ثبت 

شده در این مرحله. 
 حذف بهترین بازیکنان جهان از گردونه 

رقابت ها
لیونل مسی و کریســتیانو رونالدو، کاپیتان های 
تیم های آرژانتین و پرتغال کــه هر کدام دارای 
5 توپ طلای بهترین بازیکن جهان هســتند در 
مرحله یک هشــتم و گلزنی برای تیم های خود 
نــاکام بودند تــا وداع زودهنگامی با جام جهانی 
داشــته باشــند. یاران رونالدو در تیم پرتغال و 
مصاف با اروگوئه که لوییس ســوارز مهاجم تیم 
بارســلونا را در اختیــار دارد بــا نتیجه 2 - یک 
مغلوب شدند. همچنین تیم ملی فوتبال آرژانتین 
بــه رغم بهره مندی از مســی با نتیجــه 4 - 3 
شکســت تلخی مقابل تیم فرانســه رقم زدند تا 

آن ها نیز با جام جهانی وداع کنند. 
 ام باپه و کاوانی ستارگان مرحله یک هشتم 
کیلیان ام باپه، مهاجم 19 ساله تیم ملی فوتبال 
فرانسه که در دیدار با آرژانتین 2 گل زد و خطای 
روی او در محوطه 18 قدم حریف نیز گلی دیگر 
از روی نقطه پنالتی بــرای خروس ها به ارمغان 

آورد، باعث شــد تا ســتاره بی چون و چرای این 
تیم باشد. همچنین ادینسون کاوانی، مهاجم تیم 
اروگوئه با به ثمر رســاندن 2 گل زیبا به پرتغال 
کاری ارزشــمند انجــام داد تا یــاران رونالدو از 

گردونه مسابقات حذف شوند. 
 هری کین بهترین گلزن جام تا این مرحله

کین، مهاجم 24 ســاله تیم فوتبــال انگلیس با 
تک گلی که در دیدار مقابل کلمبیا از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند به همراه 5 گلی که در دیدار 
مقابل پاناما و مراکــش در مرحله گروهی برای 
خود اندوخته بود، با 6 گل همچنان صدرنشــین 
بهترین گلزن این جام تا پایان مرحله یک هشتم 
نهایی است. البته در صورتی که تیم انگلیس روند 
صعودی خود را به مراحل بالاتر حفظ کند و کین 
نیز موتور گلزنی خود را همچنان روشن نگه دارد، 
او می تواند لقب بهترین گلزن قرن سوم میلادی 
در جام جهانی را از آن خود کند زیرا این عنوان 
هم اکنون در اختیار رونالدو نازاریو، مهاجم اسبق 
برزیل با 8 گل زده در جام جهانی 2002 است. 

 نحوه قضاوت تیم داوری ایران 
علیرضا فغانــی به همــراه محمدرضا منصوری 
و رضا ســخندان دیدار مهم آرژانتین و فرانســه 
را قضاوت کردند و به گفته کارشناســان داوری 
داخل و خارج از کشور، عملکرد آنان قابل قبول 
بوده اســت. تیم داوری ایران توانست در بیشتر 
صحنه های دیدار حســاس آرژانتین و فرانســه 

بدون استفاده از ویدیوچک به درستی اعلام خطا 
و یا پنالتی کند تــا امیدها برای حضور آن ها در 
بازی های نیمه نهایی و حتی فینال بیشتر شود. 

 سریع ترین گل جام جهانی 2018 
ســریع ترین گل جام جهانــی 2018 در مرحله 
یک هشتم در دیدار 2 تیم کرواسی و دانمارک به 
ثبت رسید؛ زمانی که در اولین دقیقه این دیدار 
مارتین یورگنسن هافبک تیم دانمارک موفق به 

گلزنی شد. 
 مهار 6 ضربه پنالتی برای نخستین بار در 

یک دیدار
کسپر اشمایکل، دروازه بان تیم دانمارک به همراه 
دانیل سوباسیچ گلر تیم کرواسی در دیدار این 2 
تیم که در مرحله یک هشــتم نهایی برگزار شد، 
هر کدام موفق به مهار 3 ضربه پنالتی شدند که 
در ادوار جام جهانی در مرحله یک هشتم نهایی 

بی سابقه بوده است. 
 گل به خودی 

سرگئی ایگناشویچ، مدافع تیم روسیه در دقیقه 
12 دیدار با اسپانیا و در مرحله یک هشتم نهایی 
به اشتباه ســبب باز کردن دروازه خودی شد تا 
همراه بــا 8 گل به خودی که در مرحله گروهی 
جام جهانی به ثبت رســیده اســت، این عدد به 

9 برسد. 
 تعداد گل های به ثمر رسیده 

در این مرحله بدون احتساب ضیافت پنالتی ها در 

3 دیدار، 24 بار توپ از خط دروازه ها گذشت که 
به همراه 122 گل در مرحله گروهی این رقم به 

عدد 146 می رسد. 
 پنالتی های زده شده 

در مرحلــه یک هشــتم نهایی جــام جهانی 4 
پنالتــی در جریان دیدارهای تیم های فرانســه، 
روسیه، کرواســی و انگلیس مقابل حریفان زده 
شــد که تنها پنالتی تیم کرواسی منجر به گل 
نشد. همچنین پیروز دیدارهای تیم های روسیه-

اسپانیا، کرواسی-دانمارک و انگلیس-کلمبیا پس 
از تساوی در وقت های قانونی در ضیافت پنالتی ها 

مشخص شد که در مجموع بازیکنان 30 پنالتی 
زدند. 

 کارت های زرد و قرمز 
در مرحله یک هشتم نهایی این مسابقات داوران 
در مجموع 32 بار کارت زرد خود را به بازیکنان 
نشــان دادند که با احتســاب 157 کارت زرد 
مرحله گروهی، 189 کارت می شــود. همچنین 
مایکل لانگ، بازیکن تیم ســوئیس در دیدار با 
ســوئد پس از دریافت کارت قرمز، تنها بازیکن 
اخراجی مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی 

است. 

ژاوی؛ جدیدترین گزینه سرمربیگری اسپانیا
با حذف اســپانیا از جام جهانی 2018، رســانه های اســپانیایی از گزینه های 
احتمالی سرمربیگری لاروخا رونمایی کردند که در این بین نام هایی همچون 
لوئیس انریکه، کیکه ســانچس فلورس و خوســه میگوئل گونســالس دیده 
می شدند، هرچند خود هیرو نیز شانس ادامه حضورش در سمت سرمربیگری 
اســپانیا وجود دارد. حالا نشریه اسپانیایی آس نیز از ژاوی هرناندس به عنوان 
جدیدترین گزینه ســرمربیگری تیم ملی اسپانیا رونمایی کرد. هافبک پیشین 
تیم ملی اسپانیا و بارسلونا اخیرا قرارداد خود را به مدت 2 سال دیگر با السد 

تمدید کرده. 
کاهش نرخ هتل ها به خاطر بازگشت تیم های 

حذف شده
بهای کرایه اتاق برخی هتل ها در کشــور میزبان جام جهانی روســیه کاهش 
یافت.  با انجام مسابقات دور یک هشــتم نهایی جام جهانی 2018 و حذف 8 
تیم از گردونه رقابت ها، شــمار زیادی از علاقه مندان به کشور خود بازگشتند. 
بر اساس اعلام ایتارتاس  با کاهش هواداران سفر کرده به روسیه، قیمت کرایه 
اتاق در برخی از شــهرها به طرز چشــمگیری کاهش یافته است. مطابق این 
گزارش بهای کرایه هتل های شــهرهای کازان، مسکو و سن پترزبورگ  گاه تا 

40 درصد پایین آمده است. 
ژاپنی ها اختاپوس پیشگو را خوردند

شماری از ژاپنی ها به دنبال باخت تیم ملی فوتبال کشورشان در مسابقات جام 
جهانی 2018 روســیه، اختاپوس پیشــگو را کشتند و خوردند. این اختاپوس 
که رابیو نام داشــت و برای پیش بینی های درست مســابقات ژاپن در کانون 
توجه قرار گرفته بود پیش از رقابت ســوم تیم این کشــور با لهستان در بازار 
فروخته شــد. اختاپوس غول پیکر آب های اقیانوس آرام که پیروزی لهســتان 
مقابل ژاپن را نیز درســت پیش بینی کرده بود، فرصت نیافت شــاهد تحقق 

سومین پیشگویی خود باشد و به غذای ژاپنی تبدیل شد. 
سامورایی ها به دنبال کلینزمن

فدراســیون فوتبال ژاپن در آستانه توافق با یورگن کلینزمن برای هدایت تیم 
فوتبال این کشــور است. یورگن کلینزمن، سرمربی سابق تیم های ملی آلمان 
و آمریکا که از 2016 بیکار اســت، مورد توجه فدراســیون فوتبال ژاپن قرار 
گرفته اســت. آکیرا نیشینو سرمربی آن ها که در آوریل قراردادی موقت امضا 
 ESPN کــرده بود، به نظر از کار خود کناره گیری خواهد کرد. بنا بر گزارش
از رســانه های ژاپنی، فدراســیون فوتبال آن ها مذاکرات را با یورگن کلینزمن 
آغاز کرده و پیشــنهادی 2 میلیون یورویی به ازای هر ســال داده اند. با توجه 
به نزدیکی جام ملت های آســیا آن ها در پی این هستند که هرچه زودتر کار 

را تمام کنند. 
خواسته ماتئوس از تونی کروس

بعد از ناکامی آلمــان در جام جهانی 2018 روســیه خبرهای زیادی درباره 
خداحافظی تونی کروس از بازی های ملی به گوش رســید و به نظر می رســد 
که این بازیکن با تجربه چنین تصمیمی را گرفته اســت. لوتار ماتئوس، ستاره 
ســابق ژرمن ها از تونی کروس خواست که به حضور خود در تیم   ملی آلمان 
ادامه  دهد و در اندیشــه خداحافظی نباشــد: »خداحافظــی تونی کروس از 
بازی های ملی ضربه ســنگینی به تیم خواهد زد و بدون شــک من را بسیار 
ناراحت می کند. او در رئال مادرید عملکرد درخشــانی از خود نشان می دهد و 
بر این باور هســتم که در تیم   ملی هم خوب ظاهر شده است. تیم   ملی آلمان 

به تونی کروس نیاز دارد.«
بازیکنان یک چهارم از کدام تیم ها هستند؟

3 تیم لیگ برتری منچسترسیتی، تاتنهام و منچستریونایتد بیشترین بازیکن 
را در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتبال دارند. چهره 8 تیم برتر جام 
جهانی فوتبال در روسیه مشخص شده است. در این بین باشگاه منچسترسیتی 
با 11 بازیکن بیشــترین بازیکن را در این مرحله دارد و تاتنهام و یونایتد هر 
کدام با 9 بازیکن در رده بعدی قرار دارند. پاری ســن ژرمن نیز با 8 بازیکن در 
رده بعدی است. بازیکنان سیتی: ونسان کمپانی، کوین دی بروین، کیل واکر، 
جان استونز، رحیم استرلینگ، فابین دلف، دانیلو، فرناندینیو، ادرسون، گابریل 
ژســوس و بنجامین مندی. بازیکنان یونایتد: روملــو لوکاکو، مروان فلاینی، 
جسی لینگارد، فیل جونز، اشــلی یانگ، مارکوس راشفورد، ویکتور لیندلوف، 
فرد و پل پوگبا. بازیکنان تاتنهام: توبی آلدرویلد، یان فرتونگن، موسی دمبله، 

دنی رز، اریک دایر، هری کین، تریپیر، دله الی و هوگو لویس. 

کوتاه از جام جهانی

Russia
2018

احتمال 99 درصدی غیبت 
کاوانی مقابل فرانسه

مصدومیت ادینسون کاوانی در بازی برابر پرتغال، 
صعود اروگوئه به یک چهــارم نهایی جام جهانی 
را تا اندازه ای تحت شــعاع قرار داد. کاوانی هر 2 
گل اروگوئه را برابر پرتغال به ثمر رســاند اما به 
دلیل مصدومیت ساق پا نتوانست بازی را به اتمام 
برساند. 2 روز پیش فدراســیون فوتبال اروگوئه 
طــی بیانیه ای اعلام کرد که ماهیچه ســاق پای 
کاوانی دچار پارگی مختصر شده  اما مدت زمان 
بهبــودی او را اعلام نکرد. در همین رابطه دیروز 
نشــریه ال پائیس ادعا کرد که مصدومیت کاوانی 
هرچند شدید نیست اما برای بهبودی حداقل نیاز 
به یک هفته استراحت دارد ضمن این که شرایط 
او به گونه ای اســت که پزشــکان هرگونه تزریق 
برای ســرعت بخشیدن به بهبودی عضله مصدوم 
را نیز منع کرده اند. به عبارت بهتر می توان گفت 
که بازی کردن کاوانی برابر فرانسه در یک چهارم 
نهایی چیزی شبیه به معجزه است و 99 درصد او 

غایب این مصاف حساس خواهد بود. 

گزارش
2018

WORLD FOOTBALL
CUP

جام جهانی در  شبکه های اجتماعی

توانستند  که  انگلستانی ها 
مقابل کلمبیــا در ضربات 
پنالتی پیروز شــوند و به 
جمــع 8 تیم برتــر جام 
صعود  جهانی  بیست ویکم 
خود  خاص  شادی  با  کنند 
مــورد توجه رســانه ها و 
کاربران فضای مجازی قرار 

گرفتند. 

ستاره  رودریگز،  خامس 
تیم ملــی فوتبال کلمبیا 
بعــد از ناکامی تیم ملی 
کشــورش در ضربــات 
انگلستان  مقابل  پنالتی 
تیم  این  نیمکــت  روی 
با اشــک هایش شــکار 
عکاســان  دوربین های 

جهان  شد. 

سرشناس  بازیکن  شقیری، 
سوییس که از سوی فیفا با 
محرومیت رو به رو شده بود، 
در بازی مقابل سوئد نیز بار 
بر مواضع  نوعــی  به  دیگر 
سیاسی خود پافشاری کرد. 
روی یکــی از کفش هایش 
پرچم کــوزوو و روی کفش 

دیگر پرچم سوییس است. 

رقابت پنهان انگلیس و فرانسه در جام جهانی!

تیم ملی فرانســه 106 امتیاز در ادوار جام جهانی به دســت 
آورده و یک امتیاز بیشتر از انگلستان دارد. پیش از بازی های 
مرحله یک هشــتم نهایی، سه شیرها 2 امتیاز بیشتر از فرانسه 
داشــتند اما باتوجه به پیروزی فرانسه برابر آرژانتین و تساوی 
کلمبیا و انگلستان، حالا خروس ها بالاتر از تیم ملی انگلستان 
قرار دارند. در جدول تمام ادوار جام جهانی، فرانســه اکنون 
ســومین تیم برتر اروپایی اســت و پس از این تیم، انگلستان 
و اســپانیا حضور دارند و به نظر می رســد رقابت خروس ها و 

سه شــیرها ادامه دار خواهد بود. این 2 تیــم هر کدام 15 بار 
حضور در جام جهانی را تجربه کرده اند اما فرانســه 66 بازی 
)3 بازی بیشتر از انگلیس( انجام داده و این را می توان نشانه 
موفقیت های بیشــتر این تیم قلمداد کــرد. البته در میانگین 
امتیاز بر حسب بازی، انگلستان جلوتر است. آن ها آمار 1.66 
و فرانسوی ها 1.60 امتیاز در هر مسابقه را به ثبت رسانده اند. 
امــا در تعداد پیروزی کفه ترازو به نفع نماینده آبی پوش اروپا 
ســنگینی می کند و فرانسه 3 پیروزی بیشتر از انگلیس دارد. 

آقای گل خروس ها ژوســت فونتین با 13 گل اســت و برای 
سه شــیرها گری لینه کر 10 گل به ثمر رســانده و هیچ بعید 
نیســت به زودی هری کین به رکورد او برسد. حال شاگردان 
ساوت گیت امیدوارند همچنان در جام جهانی باقی بمانند و 
به این رقابت جالب با فرانســه ادامه دهند. در آن طرف، کار 
برای تیم دشان بسیار ســخت تر است چراکه آن ها باید ابتدا 
اروگوئه را از پیش رو بردارند و ســپس به مصاف برنده بلژیک 

و برزیل بروند. 

سه شــنبه شــب با برگزاری 2 بازی مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی روســیه نیز به اتمام رســید. به نقل از خبرگزاری 
ایتارتاس، در بازی اول ســوئد بود که با یک گل بر ســوییس 
غلبه کرد و راهی دور بعد شــد و ســپس انگلیس در دیداری 
نفس گیر و جذاب در ضربات پنالتی موفق به شکســت کلمبیا 
شــد و به یک چهارم نهایی رقابت هــا صعود کرد. پیش از این 
تیم های فرانسه، اروگوئه، برزیل، بلژیک، روسیه و کرواسی نیز 

توانسته بودند مجوز حضور در یک چهارم نهایی را کسب کنند. 
فیفا دیروز تیم منتخب مرحله یک هشتم نهایی را معرفی کرد 
که در میان آن ها نام 2 بازیکن روس نیز دیده می شــود؛ ایلیا 
کوتپــوف و ماریو فرناندز. همچنین کســپر اشــمایکل نیز با 
درخشش خود در ضربات پنالتی در بازی دانمارک و کرواسی 

با وجود این که نتوانســت مانع حذف تیمش شــود اما در تیم 
منتخب قرار گرفته است. 

دروازه بان: اشمایکل )دانمارک(
مدافعان: دیگو لاکسالت )اروگوئه(، هری مگوآیر )انگلیس(، جان 

استونز )انگلیس(، ایلیا کوتپوف )روسیه(
هافبک ها: ماریو فرناندز )روسیه(، کانته )فرانسه(، پوگبا )فرانسه(

مهاجمان: نیمار )برزیل(، ام باپه )فرانسه( و کاوانی )اروگوئه(

تیم منتخب مرحله یک هشتم نهایی


